（以此件为准）
粤技管〔2022〕56号
关于举办技工院校跨境电商专业师资培训班的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局职业能力建设（培训就业、技工教育管理）科（处），各有关技工院校：
根据我省2022年技工院校师资培训工作计划，为培养一批高水平跨境电商专业教师，促使专业教师更新知识，了解电商行业发展的最新动态，提升专业能力和教学效果，定于2022年10月举办一期跨境电商专业师资培训班。现就有关事项通知如下：
培训目标和内容
（一）培训目标：通过培训，使我省技工院校教师了解跨境电商专业建设、教师工学一体化职业能力打造、课程体系创新与建设、精品课程设计的知识与行业发展新动态，了解跨境电商创业就业与人才对接情况，掌握电商实战平台操作能力，提高教师的专业水平，解决教学工作中的重点与难点问题。
（二）培训内容：模块一：产教融合背景下技工院校电子商务专业群建设与实践；模块二：基于OBE导向的跨境电商专业教师职业能力打造SOP；模块三：跨境电商技能实践——跨境电商数字营销实操；模块四：工学一体化课程教学设计与实施；模块五：精品课程设计；模块六：跨境电商创业就业与人才对接。
二、培训对象

全省技工院校财经商贸类专业教师、教研室负责人、系主任。每个学校限报3人，总人数不超过35人。

三、培训师资

本次培训拟邀请刘小军（深圳技师学院商贸学院院长、副教授、博士、中国物流学会特约研究员）、汪立极（深圳技师学院教务处副处长、高级讲师、省级督导员）、唐艳（深圳技师学院商贸学院跨境电子商务专业学术带头人、教研室主任、人社部电子商务一体化课程标准开发专家委员）、谭瑜（国内知名跨境电商企业合伙人、首席人才官、全国外经贸职业教育教学指导委员会跨境电商专业教学指导委员会委员）、陆俊杰（深圳市九州易购电子商务有限公司总经理、eBay官方认证讲师）、杨泽乾（高级电子商务师、行业企业特聘培训讲师）等专家进行授课。
四、培训安排

（一）具体培训工作由深圳技师学院承办。
（二）培训方法：培训方法：本次培训通过“腾讯会议”平台开展线上培训。参训学员需在电脑端安装“腾讯会议”软件，根据班主任下发的腾讯会议号按时入会参加学习。
（三）培训时间：5天。
（四）培训要求：学员要严格遵守线上培训课堂纪律，按时认真全程参训。各技工院校对参训学员要及时调整工作安排，保障教师培训时间。承训院校要不定时抽查学员参训状况，开展课堂考核，确保线上培训效果。培训合格者将颁发继续教育证书。

五、培训时间

培训时间：2022年10月24日—10月28日。
六、培训费用
免培训费。
七、报名方式

请各院校于10月20日前将报名回执发送至深圳技师学院继续教育学院电子邮箱：1187347639@qq.com，联系人：管晶华，电话：0755-26503885，18575569569。根据报名先后确定培训人员名单，额满即止。报名经确认成功后，各学校原则上不得随意更换参训人员。

省厅技工教育管理处联系人：朱仲宇，电话：020-83333247。通知的电子版可在广东省技工教育师资培训学院网站(http://www.gdttcte.com/)“开班通知”栏目中下载。
附件：1．技工院校跨境电商专业师资培训班课程安排表

2．技工院校跨境电商专业师资培训班报名表
广东省人力资源和社会保障厅

技工教育管理处

                       2022年10月17日
附件1

技工院校跨境电商专业师资培训班课程安排表

	序号
	培训时间
	培训模块及内容
	培训形式
	授课专家

	1
	10月24日9:00--12:00
	产教融合背景下：技工院校跨境电子商务专业群建设与实践
	线上培训
	唐  艳

	2
	10月24日14:00--17:00
	基于OBE的跨境电商教师专业能力打造SOP（一）：专业工学一体化课程开发与教学设计
	线上培训
	唐  艳

	3
	10月25日9:00-12:00
	基于OBE的跨境电商教师专业能力打造SOP（二）：专业核心课程数字资源建设
	线上培训
	唐  艳

	4
	10月25日14:00-17:00
	技能操作（一）：跨境电商数字B2C平台实操
	线上培训
	陆俊杰

	5
	10月26日9:00-12:00
	技能操作（二）：跨境电商数字B2C平台实操
	线上培训
	陆俊杰

	6
	10月26日14:00-17:00
	技能操作（三）：跨境电商数字媒体营销实操
	线上培训
	杨泽乾

	7
	10月27日9:00-12:00
	技工院校工学结合一体化课程教学设计与实施
	线上培训
	汪立极

	8
	10月27日14:00-17:00
	精品课程的内涵及整体设计
	线上培训
	汪立极

	9
	10月28日9:00-12:00
	跨境供应链产业学院建设与实践
	线上培训
	刘小军

	10
	10月28日14:00-17:00
	跨境电商产业园实践与人才就业对接
	线上培训
	谭  瑜
唐  艳

附件2

技工院校跨境电商专业师资培训报名表

单位名称（盖章）：

单位地址（必填）：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	专业
	职务
	手机号码及微信号（同号省略）
	是否党员

联系人（必填）：                           联系电话（必填）：
备注：

参训人员需做好线上培训的准备，根据班主任下发的腾讯会议号提前加入会议。
本报名表须盖章方为有效报名；请将盖过章的报名表扫描件和可编辑的电子版报名表发送到指定邮箱1187347639@qq.com，并留意查看邮件回复。
4
—5—